TỔNG GIÁO PHẬN HUẾ
Giáo hạt:
Giáo xứ:
Phone:
Email:

ĐƠN XIN LY THÂN
         Kính gửi:   Đức Tổng Giám mục Giuse Nguyễn Chí Linh
                           Tòa án Hôn phối Tổng Giáo phận Huế

Con tên là (tên thánh, họ và tên): 	..........
Sinh (ngày/ tháng/ năm):
Địa chỉ hiện nay:
Số điện thoại:
Email:
Hôn nhân chúng con đã được cử hành (ngày/ tháng/ năm):
Tại Giáo xứ:
Giáo phận:
Với (tên thánh, họ và tên):
Sinh (ngày/ tháng/ năm):
Tôn giáo:
Địa chỉ hiện nay:
Số điện thoại:
Email: ...
Chúng con đã sống chung với nhau được:..............năm, và có chung với nhau:............... đứa con.

Kính xin Đức Tổng Giám mục cho phép con được ly thân vì lý do sau đây (BGL/83, đ.1152-1153):
1) Chồng (vợ) con ngoại tình, từ ngày:
2) Chồng (vợ) con đã kết hôn dân sự với người khác, từ ngày:
3) Chồng (vợ) con đang gây nguy hiểm nghiêm trọng về cuộc sống tinh thần/thể xác cho con, từ ngày:
4) Chồng (vợ) con đang gây nguy hiểm nghiêm trọng về cuộc sống tinh thần/thể xác cho con cái của con, từ ngày:
Cụ thể, chồng (vợ) con đã đối xử với con những hành vi sau đây:

Làm tại:….……………..., ngày ……tháng…...…năm................
                                                            Kính đơn
                                                                                    (ký tên)
Xác nhận của Linh mục Quản xứ
          (ký tên, đóng dấu)